بررسی و نقد قانون اساسی جدید افغانستان

مجتبی جاویدی

مقدمه

دو سال پس از رهایی از کابوس هولناک طالبان، سرانجام روز یکشنبه چهارم ژانویه ۲۰۰۴ میلادی (۱۴ دیماه ۱۳۸۲ هـ. ش) افغانستان صاحب قانون اساسی تازه ای شد که به رغم تمام اشکالات و تناقضات خود، قرار است زمینه ساز استقرار قانون مدنی در این کشور باشد. به موجب این قانون اساسی، از این به بعد، افغانستان رسماً جمهوری اسلامی نامیده می شود و دارای سیستم سیاسی ای خواهد بود که به لحاظ گستردگی قدرت رئیس جمهوری به سیستم سیاسی آمریکا شبیه است.